


 con deliberazione di G.C. n. 131  del 25/03/2024, è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni 
di Personale 2024/2026, il Piano Annuale anno 2024 e rideterminazione della dotazione organica 
nel quale sono state previste, tra l’altro, l’assunzione di n.5 unità a tempo pieno e indeterminato di 
Agente di Polizia Municipale, area degli Istruttori (ex cat.C), anche tramite l’utilizzo di graduatorie 
concorsuali di altri Enti, in corso di validità; 

 
 che con nota prot. n.14874/169/RU del 28/03/2024 è stata attuata la comunicazione preventiva di 

cui all’art. 34 bis del D.Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii, per l’eventuale assegnazione di personale collocato 

in disponibilità per la copertura in organico di n.5 posti relativi alla superiore figura professionale; 

 
 che tale procedura si è conclusacon esito negativo in quanto i soggetti di cui all’art. 34 commi 2 e 3 

hanno comunicato con nota n. 14274 del 03/04/2024 che non risulta presente personale in 

disponibilità con il predetto profilo professionale richiesto; 

 
VISTA l’urgenza di procedere alla predetta assunzione in quanto le figure di Agente di Polizia Municipale, 
area degli Istruttori (ex cat.C), è carente nell’Ente; 

 

DATO ATTO che questa Dirigenza ha ricevuto per le vie brevi  direttive da parte dell’Amministrazione al 
fine di procedere all’utilizzo di graduatorie di altri Enti per l’assunzione di che trattasi; 

 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 484 del 06/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stata approvato il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri 
Enti; 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare l’avviso di selezione pubblica e l’unito schema di domanda per le 
assunzioni in premessa che vengono allegati (Allegato “A” – Avviso e Allegato “B” – Schema di domanda) 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
VISTI: 
- il D.Lgs. n.165 /2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’OREL; 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni individuate nella premessa del presente provvedimento che si intendono riportate 
integralmente: 

1. DI INDIRE avviso pubblico per acquisire la manifestazione di interesse degli idonei nelle 
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti del comparto per la copertura del profilo 
professionale a tempo indeterminato, di cui alla deliberazione di G.C. n. 131 del 25/03/2024  Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024/2026, ove è prevista l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 5 Agente di Polizia Municipale, area degli Istruttori (ex cat.C). 

 
2. DI APPROVARE l’avviso pubblico con relativo modello di domanda di partecipazione, allegati alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 

3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso di cui sopra all’Albo Pretorio on line del Comune, oltre 
alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Vittoria per il periodo di n. 10 giorni, come 



espressamente previsto dall’art.3 co. 2 lett. a) del Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di 
pubblici concorsi approvate da altri enti. 

 
4. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento per la pubblicazione all’Albo pretorio on line e al sito 
istituzionale dell’Ente in Amministrazione Trasparente - nella sezione “Bandi di Concorso”. 
 
 

        L’Istruttore Amm.vo                       Il Funzionario E.Q 
          f.to  Sig.ra Daniela Palummeri                                                f.to  Dott.ssa Giuseppa Di Modica  
 
 

  Il Dirigente 
 f.to  Dott. Giuseppe Sulsenti 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




